Dahlbusch AG - Wertpapierkennnummern: 521300 und 521303 - ISIN DE0005213003 und DE0005213037 -

Veröffentlichung gemäß § 25 Abs. 1 WpHG

Die NSG UK Enterprises Limited, London, England, die NSG Holding (Europe) Limited, St. Helens, England und die Nippon Sheet Glass Co., Ltd., Tokio, Japan haben uns mit Schreiben vom 23. Juni 2006 nach § 21 Abs. 1 Satz 1 WpHG folgendes mitgeteilt:

- 1. Der Stimmrechtsanteil der NSG UK Enterprises Limited an der Dahlbusch AG, Gelsenkirchen, hat am 16. Juni 2006 die Schwellen von 5 %, 10 %, 25 %, 50 % und 75 % der Stimmrechte überschritten und beträgt rund 98,81 % der Stimmrechte. Davon sind NSG UK Enterprises Limited rund 98,81 % der Stimmrechte nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Die Anteile an der NSG UK Enterprises Limited werden zu 100 % von der NSG Holding (Europe) Limited gehalten.
- 2. Der Stimmrechtsanteil der NSG Holding (Europe) Limited an der Dahlbusch AG, Gelsenkirchen, hat am 16. Juni 2006 die Schwellen von 5 %, 10 %, 25 %, 50 % und 75 % der Stimmrechte überschritten und beträgt rund 98,81 % der Stimmrechte. Davon sind NSG Holding (Europe) Limited rund 98,81 % der Stimmrechte nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Die Anteile an der NSG Holding (Europe) Limited werden zu 100 % von der Nippon Sheet Glass Co., Ltd. gehalten.
- 3. Der Stimmrechtsanteil der Nippon Sheet Glass Co., Ltd. an der Dahlbusch AG, Gelsenkirchen, hat am 16. Juni 2006 die Schwellen von 5 %, 10 %, 25 %, 50 % und 75 % der Stimmrechte überschritten und beträgt rund 98,81 % der Stimmrechte. Davon sind Nippon Sheet Glass Co., Ltd. rund 98,81 % der Stimmrechte nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zuzurechnen.

Gelsenkirchen, im Juni 2006

Dahlbusch AG

- Der Vorstand -